
１　事業概要

　公益財団法人光明会は、法人の設立時の目的に沿って自然環境に配慮した緑豊かな良質な

　墓地を提供することにより、墓地利用者の満足に応え、地域社会の発展及び公衆衛生の向上

　に寄与するよう努めました。

２　事業活動報告

(1) 墓地提供事業

令和４年度の、墓地提供数及び永代使用料収入の計画及び実績は、次のとおりです。

計画 実績 計画 実績 計画 実績

(2) 霊園の管理運営

霊園全域が清潔に感じられ、加えて宗教的感情に配慮した管理を行うとともに、

利用者の利便性向上のための運営に努めました。

(3) 墓地に関する調査研究

核家族化、少子化等の世情を踏まえて、今後の墓地需要等を調査研究しました。

(4) 墓地に関する相談及び情報提供

埋葬、改葬、承継、合葬墓等に関する相談について適正に対応いたしました。

(5) 無縁仏の受入れ

本年度は、無縁仏の受入要請はありませんでした。

(6) 墓地付帯設備等の管理運営

園内の災害を予防するため、管理上必要があるときはその予防措置を行い、併せて

美化に努めました。

(7) 法事用品等の取扱い

納骨、墓参に必要な供花やお線香等の販売を行いました。

(8) その他の事業

施設整備・緑化整備等の実施及びコロナ感染対策に努めました。

120区画 130区画

永 代 使 用 料 174,000千円 258,730千円 54,000千円 83,830千円 120,000千円 174,900千円

墓 地 提 供 数 210区画 232区画 90区画 102区画

令和４年度　事業報告

区　 　分
合　計 三浦霊園 六浦霊園



３　　理事会、評議員会の開催状況について

区　　分

　第19回通常理事会

・ 令和3年度 事業報告承認の件

・ 令和3年度 貸借対照表及び正味財産増減計算書並びに

これらの付属明細書、財産目録の承認の件

・ 第10回 定時評議員会の開催について

・ 報告事項

業務執行理事の職務執行報告の件

　第20回通常理事会

・令和5年度 事業計画承認の件

・令和5年度 収支予算書承認の件

・報告事項

 業務執行理事の職務執行状況報告の件

　第10回　定時評議員会

・ 令和3年度 貸借対照表及び正味財産増減計算書並びに

これらの付属明細書、財産目録の承認の件

・ 報告事項

令和3年度 事業報告承認の件

評議員会

令和4年6月21日

開催年月日 主   な　 決　 議 　事 　項 　 等

理事会

令和4年6月6日

令和5年3月13日



（公益財団法人　光明会）  （単位：円）

科  目 当年度 前年度 増　　減

Ⅰ 資   産   の   部

 １  流動資産 340,980,158 302,243,044 38,737,114
 当座資産 308,055,218 267,849,426 40,205,792
    現             金 2,531,759 1,131,758 1,400,001
    普  通  預  金 305,523,459 266,717,668 38,805,791
 その他流動資産 32,924,940 34,393,618 △ 1,468,678

　　 棚　卸　資　産 11,679,500 15,709,500 △ 4,030,000
    未  収  入  金 20,080,681 9,024,602 11,056,079

 立　　替　　金 18,260 8,185 10,075
  前  払  費  用 441,563 904,315 △ 462,752
 貯　　蔵　　品 649,214 632,916 16,298
 仮　　払　　金 55,722 8,114,100 △ 8,058,378

 ２  固定資産 21,395,975,115 21,411,024,786 △ 15,049,671
 基本財産 500,000,000 500,000,000 0
　寄附金 500,000,000 500,000,000
 特  定  資  産 187,000,000 166,000,000 21,000,000

 退職給与引当資産 7,000,000 6,000,000 1,000,000
     減価償却引当資産 180,000,000 160,000,000 20,000,000
　その他の固定資産 20,708,975,115 20,745,024,786 △ 36,049,671

 土  地 19,755,333,355 19,755,333,355 0
 建  物 538,189,574 557,051,600 △ 18,862,026
 建物付属設備 24,670,724 27,694,553 △ 3,023,829
 構　　築　　物 387,371,469 401,189,414 △ 13,817,945
 車 輌 運 搬 具 145,410 4 145,406
 什  器  備  品 2,439,860 2,441,740 △ 1,880

 一括償却資産 104,428 208,858 △ 104,430
ソ フ ト ウ エ ア 145,375 530,342 △ 384,967
電 話 加 入 権 374,920 374,920 0
保     証    金 200,000 200,000 0

資   産   合   計 21,736,955,273 21,713,267,830 23,687,443
Ⅱ 負   債   の   部

 １ 流動負債 83,770,316 64,965,825 18,804,491
 未   払   金 27,411,236 5,796,008 21,615,228
 預    り   金 4,888,165 3,558,392 1,329,773
 前   受   金 51,454,195 55,611,425 △ 4,157,230
 仮　 受 　金 16,720 0 16,720

 ２ 固定負債 8,073,780 7,366,000 707,780
 退職給与引当金 8,073,780 7,366,000 707,780

負   債   合   計 91,844,096 72,331,825 19,512,271
Ⅲ 正 味 財 産 の 部

 １ 指定正味財産 500,000,000 500,000,000 0
　基本財産 500,000,000 500,000,000 0

　　寄付金 500,000,000 500,000,000
　（うち基本財産への充当額） (500,000,000) (500,000,000) 0

　　２ 一般正味財産 21,145,111,177 21,140,936,005 4,175,172
　（うち特定資産への充当額） (180,000,000) (160,000,000) (20,000,000)

正  味  財  産  合  計 21,645,111,177 21,640,936,005 4,175,172

負債及び正味財産合計 21,736,955,273 21,713,267,830 23,687,443

貸  借  対  照  表
令和5年3月31日現在



（公益財団法人　光明会）

三浦霊園 六浦霊園 三浦霊園 六浦霊園 三浦霊園 六浦霊園

Ⅰ 資   産   の  部

 １  流動資産 340,980,158 128,565,918 57,949,499 13,550,858 140,879,483 0 34,400

 当座資産 308,055,218 105,224,582 52,396,059 13,122,930 137,311,647 0 0

 現            金 2,531,759 850,353 100,035 863,110 718,261 0 0

    普  通  預  金 305,523,459 104,374,229 52,296,024 12,259,820 136,593,386 0 0

 その他流動資産 32,924,940 23,341,336 5,553,440 427,928 3,567,836 0 34,400

 棚　卸　資　産 11,679,500 7,479,500 4,200,000 0 0 0 0

  未  収  入  金 20,080,681 15,364,551 1,335,180 33,000 3,347,950 0 0

  立　　替　　金 18,260 0 18,260 0 0 0 0

  前  払  費  用 441,563 441,563 0 0 0 0 0

  貯　　蔵　　品 649,214 0 0 394,928 219,886 0 34,400

  仮  　払　　金 55,722 55,722 0 0 0 0 0

 ２  固定資産 21,395,975,115 12,545,291,413 8,247,406,982 157,157,411 182,812,633 202,369,135 60,937,541

　基本財産 500,000,000 350,000,000 0 0 0 150,000,000 0

    寄　附　金 500,000,000 350,000,000 0 0 0 150,000,000 0

 特  定  資  産 187,000,000 103,000,000 12,000,000 48,000,000 6,000,000 16,000,000 2,000,000

 退職給与引当資産 7,000,000 7,000,000 0 0 0 0 0

    減価償却引当資産 180,000,000 96,000,000 12,000,000 48,000,000 6,000,000 16,000,000 2,000,000

　その他の固定資産 20,708,975,115 12,092,291,413 8,235,406,982 109,157,411 176,812,633 36,369,135 58,937,541

　土  地 19,755,333,355 11,873,551,669 7,881,781,686 0 0 0 0

　建  物 538,189,574 206,424,790 116,488,954 103,212,399 58,244,478 34,404,127 19,414,826

 建物付属設備 24,670,724 1,319,053 13,483,387 659,526 6,741,687 219,843 2,247,228

 構　　築　　 物 387,371,469 9,520,950 222,901,937 4,760,474 111,450,963 1,586,826 37,150,319

 車 輌 運 搬 具 145,410 3 87,246 0 43,621 0 14,540

　什  器  備  品 2,439,860 800,146 663,772 400,070 331,884 133,360 110,628

  一括償却資産 104,428 62,657 31,330 0 10,441

ソ フ ト ウ エ ア 145,375 87,225 0 43,612 0 14,538 0

　電 話 加 入 権 374,920 374,920 0 0 0 0 0

 保  証  金 200,000 150,000 0 50,000 0 0 0

資   産   合   計 21,736,955,273 12,673,857,331 8,305,356,481 170,708,269 323,692,116 202,369,135 60,971,941

Ⅱ 負   債   の   部

 １ 流動負債 83,770,316 14,863,781 54,592,842 2,056,322 10,833,735 0 1,423,636

 未   払   金 27,411,236 8,043,176 5,071,332 2,056,077 10,817,015 0 1,423,636

 預   り    金 4,888,165 4,887,920 0 245 0 0 0

 前   受   金 51,454,195 1,932,685 49,521,510 0 0 0 0

 仮   受   金 16,720 0 0 0 16,720 0 0

 ２ 固定負債 8,073,780 7,059,580 507,100 0 202,840 0 304,260

 退職給与引当金 8,073,780 7,059,580 507,100 0 202,840 0 304,260

負   債   合   計 91,844,096 21,923,361 55,099,942 2,056,322 11,036,575 0 1,727,896

Ⅲ 正 味 財 産 の 部

 １ 指定正味財産 500,000,000 350,000,000 0 0 0 150,000,000 0

　基本財産 500,000,000 350,000,000 0 0 0 150,000,000 0

　　寄付金 500,000,000 350,000,000 0 0 0 150,000,000 0

  （うち基本財産への充当額） (500,000,000) (350,000,000) (0) 0 (0) (150,000,000) (0)

　２ 一般正味財産 21,145,111,177 12,301,933,970 8,250,256,539 168,651,947 312,655,541 52,369,135 59,244,045

  （うち特定資産への充当額） (180,000,000) (160,000,000) (20,000,000) (0) (0) (0) (0)

正  味  財  産  合  計 21,645,111,177 12,651,933,970 8,250,256,539 168,651,947 312,655,541 202,369,135 59,244,045

負債及び正味財産合計 21,736,955,273 12,673,857,331 8,305,356,481 170,708,269 323,692,116 202,369,135 60,971,941

貸　借　対　照　表　内　訳　表　

 （単位：  円）

科  目 合  計
公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計

令和5年3月31日現在



（公益財団法人　光明会）  （単位：  円）

科  目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ一般正味財産増減の部

１  経常増減の部

（1）経常収益

　基本財産運用益 5,098,314 5,068,085 30,229

 墓地提供事業益 258,730,000 248,230,000 10,500,000

 墓地維持管理事業益 172,219,335 168,989,013 3,230,322

 附帯設備運営管理事業益 60,180,890 44,829,534 15,351,356

 法事用品取扱事業益 42,540,575 39,690,705 2,849,870

 受取負担金 2,584,048 2,080,769 503,279

 雑   収   益 16,797,093 31,133,025 △ 14,335,932

 経常収益計 558,150,255 540,021,131 18,129,124

（1）経常費用

 墓地提供事業費 258,730,000 248,230,000 10,500,000

 墓地維持管理事業費 166,443,180 211,608,792 △ 45,165,612

 調査研究等事業費 0 48,020 △ 48,020

 相談及び情報提供事業費 2,166,366 2,139,432 26,934

 無縁仏受入事業費 0 0 0

 附帯設備運営管理事業費 38,148,677 42,961,865 △ 4,813,188

 法事用品取扱事業費 35,049,336 27,468,009 7,581,327

 管   理   費 50,907,524 56,010,401 △ 5,102,877

 経常費用計 551,445,083 588,466,519 △ 37,021,436

　当期経常増減額 6,705,172 △ 48,445,388 55,150,560

２  経常外増減の部

（1）雑収入 0 0 0

 経常外収益計 0 0 0

（1）雑損失 2,530,000 0 2,530,000

 経常外費用計 2,530,000 0 2,530,000

　当期経常外増減額 △ 2,530,000 0 △ 2,530,000

当期一般正味財産増減額 4,175,172 △ 48,445,388 52,620,560

一般正味財産期首残高 21,140,936,005 21,189,381,393 △ 48,445,388

一般正味財産期末残高 21,145,111,177 21,140,936,005 4,175,172

Ⅱ指定正味財産増減の部

（1）一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 500,000,000 500,000,000 0

指定正味財産期末残高 500,000,000 500,000,000 0

Ⅲ正味財産増減の部

当期正味財産増減額 4,175,172 △ 48,445,388 52,620,560

正味財産期首残高 21,640,936,005 21,689,381,393 △ 48,445,388

正味財産期末残高 21,645,111,177 21,640,936,005 4,175,172

正　味　財　産　増　減　計　算　書

 （令和4年4月1日から令和5年3月31日まで）



（公益財団法人　光明会）  （単位：  円）

三浦霊園 六浦霊園 三浦霊園 六浦霊園 三浦霊園 六浦霊園

Ⅰ一般正味財産増減の部

１  経常増減の部

（1）経常収益

　基本財産運用益 5,098,314 3,568,820 0 0 0 1,529,494 0

  墓地提供事業益 258,730,000 83,830,000 174,900,000 0 0 0 0

  墓地維持管理事業益 172,219,335 59,726,049 60,827,486 0 0 25,596,878 26,068,922

  附帯設備運営管理事業益 60,180,890 0 0 14,126,640 46,054,250 0 0

  法事用品取扱事業益 42,540,575 0 0 15,201,922 27,338,653 0 0

  受取負担金 2,584,048 2,584,048 0 0 0 0 0

  雑   収   益 16,797,093 10,355,118 1,821,162 3,010,108 1,610,705 0 0

  経常収益計 558,150,255 160,064,035 237,548,648 32,338,670 75,003,608 27,126,372 26,068,922

（1）経常費用

  墓地提供事業費 258,730,000 83,830,000 174,900,000 0 0 0 0

  墓地維持管理事業費 166,443,180 79,572,722 86,870,458 0 0 0 0

  調査研究等事業費 0 0 0 0 0 0 0

  相談及び情報提供事業費 2,166,366 2,166,366 0 0 0 0 0

  無縁仏受入事業費 0 0 0 0 0 0 0

  附帯設備運営管理事業費 38,148,677 0 0 11,791,414 26,357,263 0 0

  法事用品取扱事業費 35,049,336 0 0 17,488,214 17,561,122 0 0

  管   理   費 50,907,524 0 0 0 0 23,008,536 27,898,988

  経常費用計 551,445,083 165,569,088 261,770,458 29,279,628 43,918,385 23,008,536 27,898,988

　当期経常増減額 6,705,172 △ 5,505,053 △ 24,221,810 3,059,042 31,085,223 4,117,836 △ 1,830,066

２  経常外増減の部

（1）経常外収益 0 0 0 0 0 0 0

  経常収益計 0 0 0 0 0 0 0

（1）経常外費用 2,530,000 2,530,000 0 0 0 0 0

  経常外費用計 2,530,000 2,530,000 0 0 0 0 0

　当期経常外増減額 △ 2,530,000 △ 2,530,000 0 0 0 0 0

　他会計振替前　当期一般正味財産増減額 4,175,172 △ 8,035,053 △ 24,221,810 3,059,042 31,085,223 4,117,836 △ 1,830,066

　他会計振替額 0 4,167,102 14,813,380 0 △ 13,349,805 △ 4,167,102 △ 1,463,575

  収益事業の利益繰入額 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 4,175,172 △ 3,867,951 △ 9,408,430 3,059,042 17,735,418 △ 49,266 △ 3,293,641

一般正味財産期首残高 21,140,936,005 12,305,801,921 8,259,664,969 165,592,905 294,920,123 52,418,401 62,537,686

一般正味財産期末残高 21,145,111,177 12,301,933,970 8,250,256,539 168,651,947 312,655,541 52,369,135 59,244,045

Ⅱ指定正味財産増減の部

（1）一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 500,000,000 350,000,000 0 0 0 150,000,000 0

指定正味財産期末残高 500,000,000 350,000,000 0 0 0 150,000,000 0

Ⅲ正味財産増減の部

当期正味財産増減額 4,175,172 △ 3,867,951 △ 9,408,430 3,059,042 17,735,418 △ 49,266 △ 3,293,641

正味財産期首残高 21,640,936,005 12,655,801,921 8,259,664,969 165,592,905 294,920,123 202,418,401 62,537,686

正味財産期末残高 21,645,111,177 12,651,933,970 8,250,256,539 168,651,947 312,655,541 202,369,135 59,244,045

正味財産増減計算書内訳表

 （令和4年4月1日から令和5年3月31日まで）

科  目 合  計
公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計



（公益財団法人　光明会） （単位：円）

墓地供給 墓地維持 相談及び情報提供 調査研究 無縁 共通 小計 付帯設備運営（特） 法事（特） 共通 小計

Ⅰ一般正味財産増減の部

１  経常増減の部

（1）経常収益

　基本財産運用益 0 3,568,820 0 0 0 0 3,568,820 0 0 0 0 1,529,494 5,098,314

 墓地提供事業益 258,730,000 0 0 0 0 0 258,730,000 0 0 0 0 0 258,730,000

 墓地維持管理事業益 0 120,553,535 0 0 0 0 120,553,535 0 0 0 0 51,665,800 172,219,335

 附帯設備運営管理事業益 0 0 0 0 0 0 0 58,907,750 0 0 58,907,750 0 58,907,750

 法事用品取扱事業益 0 0 0 0 0 0 0 0 42,540,575 0 42,540,575 0 42,540,575

 受取負担金 0 2,584,048 0 0 0 0 2,584,048 1,273,140 0 0 1,273,140 0 3,857,188

 雑   収   益 0 12,176,280 0 0 0 0 12,176,280 0 4,620,813 0 4,620,813 0 16,797,093

 経常収益計 258,730,000 138,882,683 0 0 0 0 397,612,683 60,180,890 47,161,388 0 107,342,278 53,195,294 558,150,255

　事業費

　永代使用権取得費 258,730,000 0 0 0 0 0 258,730,000 0 0 0 0 0 258,730,000

　商品原価 0 0 0 0 0 0 0 409,059 14,858,758 0 15,267,817 0 15,267,817

　役員報酬 0 5,093,750 0 0 0 0 5,093,750 0 0 0 0 0 5,093,750

　退職金 0 24,900 0 0 0 0 24,900 4,980 4,980 0 9,960 0 34,860

　退職給付費用 0 461,790 0 0 0 0 461,790 164,716 20,000 0 184,716 0 646,506

　給料手当 0 32,818,880 1,726,172 0 0 0 34,545,052 3,817,500 5,616,532 0 9,434,032 0 43,979,084

　福利厚生費 0 3,560,224 246,694 0 0 0 3,806,918 689,669 784,747 0 1,474,416 0 5,281,334

　旅費交通費 0 1,888,927 25,200 0 0 0 1,914,127 0 159,439 0 159,439 0 2,073,566

　通信運搬費 0 1,188,120 168,300 0 0 0 1,356,420 208,638 205,086 0 413,724 0 1,770,144

　消耗品費 0 3,190,302 0 0 0 0 3,190,302 664,147 679,428 0 1,343,575 0 4,533,877

　修繕費 0 7,280,628 0 0 0 0 7,280,628 1,699,722 1,699,722 0 3,399,444 0 10,680,072

　印刷製本費 0 329,780 0 0 0 0 329,780 0 0 0 0 0 329,780

　燃料費 0 635,164 0 0 0 0 635,164 0 0 0 0 0 635,164

　光熱水費 0 5,937,886 0 0 0 0 5,937,886 3,620,952 1,658,365 0 5,279,317 0 11,217,203

　賃借料 0 2,537,296 0 0 0 0 2,537,296 1,622,599 0 0 1,622,599 0 4,159,895

　広告宣伝費 0 4,980,680 0 0 0 0 4,980,680 0 0 0 0 0 4,980,680

　委託費 0 55,435,279 0 0 0 0 55,435,279 435,600 0 0 435,600 0 55,870,879

　支払手数料 0 1,044,022 0 0 0 0 1,044,022 0 0 0 0 0 1,044,022

　租税公課 0 11,778,540 0 0 0 0 11,778,540 11,083,853 9,245,917 0 20,329,770 0 32,108,310

　保険料 0 1,046,156 0 0 0 0 1,046,156 402,876 0 0 402,876 0 1,449,032

　雑費 0 394,118 0 0 0 0 394,118 81,918 116,362 0 198,280 0 592,398

　貸倒損失 0 623,933 0 0 0 0 623,933 0 0 0 0 0 623,933

　減価償却費 0 26,192,805 0 0 0 0 26,192,805 13,098,129 0 0 13,098,129 0 39,290,934

小計 258,730,000 166,443,180 2,166,366 0 0 0 427,339,546 38,148,677 35,049,336 0 73,198,013 0 500,537,559

　管理費

　役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,143,750 5,143,750

　給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,554,994 14,554,994

　退職金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,940 14,940

　退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 277,074 277,074

　福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,140,792 2,140,792

　旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,076,306 1,076,306

　会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 575,070 575,070

　通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 855,999 855,999

　消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 851,370 851,370

　修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 849,859 849,859

　印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 143,000 143,000

　燃料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 86,199 86,199

　光熱水費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,313,846 2,313,846

　賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,736,197 1,736,197

　保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 244,916 244,916

　租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,595,910 7,595,910

　支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 234,000 234,000

　委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,984,577 5,984,577

　支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 482,043 482,043

　雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,109,798 1,109,798

　減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,369,484 4,369,484

　雑損失 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 63,958 63,958

　固定資産除却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　貸倒損失 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 203,442 203,442

小計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50,907,524 50,907,524

　予備費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 経常費用計 258,730,000 166,443,180 2,166,366 0 0 0 427,339,546 38,148,677 35,049,336 0 73,198,013 50,907,524 551,445,083

　当期経常増減額 0 △ 27,560,497 △ 2,166,366 0 0 0 △ 29,726,863 22,032,213 12,112,052 0 34,144,265 2,287,770 6,705,172

２  経常外増減の部

（1）雑収入 0 0 0 0 0

 経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（1）雑損失 2,530,000 0 2,530,000 0 0 2,530,000

 経常外費用計 0 2,530,000 0 0 0 0 2,530,000 0 0 0 0 0 2,530,000

　当期経常外増減額 0 △ 2,530,000 0 0 0 0 △ 2,530,000 0 0 0 0 0 △ 2,530,000

　他会計振替前　当期一般正味財産増減額 0 △ 30,090,497 △ 2,166,366 0 0 0 △ 32,256,863 22,032,213 12,112,052 0 34,144,265 2,287,770 0 4,175,172

　他会計振替額（三浦） 0 0 0 0 0 4,167,102 4,167,102 0 0 0 △ 4,167,102 0

　他会計振替額（六浦） 0 0 0 0 0 1,463,575 1,463,575 0 0 0 △ 1,463,575 0

　他会計振替額（六浦） 0 0 0 0 0 13,349,805 13,349,805 0 0 △ 13,349,805 △ 13,349,805 0 0

当期一般正味財産増減額 0 △ 30,090,497 △ 2,166,366 0 0 18,980,482 △ 13,276,381 22,032,213 12,112,052 △ 13,349,805 20,794,460 △ 3,342,907 4,175,172

一般正味財産期首残高 20,653,393,130 20,565,466,890 428,438,240 460,513,028 114,956,087 21,140,936,005

一般正味財産期末残高 20,672,373,612 20,552,190,509 415,088,435 481,307,488 111,613,180 21,145,111,177

Ⅱ指定正味財産増減の部

（1）受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（3）法人会計への振替額

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 350,000,000 350,000,000 0 0 0 0 150,000,000 500,000,000

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 350,000,000 350,000,000 0 0 0 0 150,000,000 500,000,000

Ⅲ正味財産増減の部

当期正味財産増減額 0 △ 30,090,497 △ 2,166,366 0 0 18,980,482 △ 13,276,381 22,032,213 12,112,052 △ 13,349,805 20,794,460 △ 3,342,907 4,175,172

正味財産期首残高 0 0 0 0 0 21,003,393,130 20,915,466,890 0 0 428,438,240 460,513,028 264,956,087 21,640,936,005

正味財産期末残高 0 0 0 0 0 21,022,373,612 20,902,190,509 0 0 415,088,435 481,307,488 261,613,180 21,645,111,177

正味財産増減計算書内訳表
 （令和4年4月1日から令和5年3月31日まで）

科目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計
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